



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 119/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de rolamentos, parafusos, dentre outros itens para manutenção de veículos da SMDR

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid.	Descrição do produto e complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	27	3,0	UN	Bico Engraxar 4 Garras Imp (1630)	MET RF	14,00	42,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	33	100,0	PÇ	Parafuso sextavado 9/16 x 3.1/2 nc 8.8	CISER	5,74	574,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	34	7,0	PÇ	Barra Roscada 1NC	CISER	117,09	819,63
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	35	15,0	PÇ	1.1/2 NC CH 2 porca cast	CISER	12,35	185,25
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	36	25,0	KG	Elo curto 1/2	FER NEGRAO	55,00	1.375,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	37	350,0	UN	Porca sextavada nylon 10 MA 1,5 CH. 17 c8	CISER	1,20	420,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	38	350,0	PÇ	Parafuso sextavado 10 x 50 ma 8.8	CISER	3,39	1.186,50
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	40	4,0	UN	Porca sextavada nylon 12 MA 1,75 CH .19	CISER	1,50	6,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	41	4,0	Cto	Parafuso sextavado 12 x 30 MA 8.8	CISER	272,50	1.090,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	42	4,0	Cto	Parafuso sextavado 12 x 50 MA 8.8	CISER	347,70	1.390,80
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	43	4,0	UN	Broca de aço 13 mm	STARRETT	71,40	285,60
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	44	5,0	UN	Broca SDS PLUS 210	IRWIN	254,80	1.274,00

					18.00			
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	45	1,0	Cto	Porca sextavada 20MA 2,5 CH.30 8.8	CISER	532,60	532,60
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	46	20,0	UN	Parafuso sextavado 20 x 250 MA 8.8	CISER	23,65	473,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	47	30,0	PÇ	Porca sextavada nylon 24 MA 3,0 CH. 36	CISER	9,00	270,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	48	30,0	PÇ	Parafuso sextavado 24 x 120 MA 8.8	CISER	11,25	337,50
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	49	150,0	UN	Arruela pressão 3/4	JOMARCA	1,94	291,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	50	4,0	PÇ	Barra roscada 3/4	CISER	78,60	314,40
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	51	1,0	Cto	Porca sextavada 3/4 NC CH 1.1/8	CISER	432,30	432,30
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	52	2,0	Cto	Porca sextavada polida 3/4 NC CH 1.1/8	CISER	293,00	586,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	53	1,0	Cto	Parafuso lamina 3/4 x 3.3/4 NC 12.9	CISER	1.236,00	1.236,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	54	40,0	UN	Disco de corte ferro 4.1/2" futo 7/8"	STARRETT	3,70	148,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	55	3,0	UN	Cadeado nº 40 mm	PAPAIZ	44,60	133,80
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	56	2,0	UN	Cadeado nº 50	PAPAIZ	62,50	125,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	57	3,0	KG	Corrente elo (1MTR - 1,20 KG) longo 5/16 5/16	FER NEGRAO	60,00	180,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	58	120,0	PÇ	Porca Lamina 5/8 NC	CISER	5,80	696,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	59	120,0	PÇ	Parafuso lamina 5/8 x 2.1/2 NC 12.9	CISER	18,00	2.160,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	60	40,0	UN	Disco de corte 1.6 7"	TYROLIT	16,40	656,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	61	100,0	PÇ	Arruela lisa zb 3.0mm 7/8	JOMARCA	2,38	238,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	62	100,0	UN	Arruela pressão 7/8	JOMARCA	2,25	225,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	63	60,0	PÇ	Porca sextavada	JOMARCA	6,24	374,40

					Polida 7/8 NC CH 1.5/16			
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	64	60,0	PÇ	Parafuso sextavado 7/8 X 3 NC 8.8	CISER	16,50	990,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	65	200,0	PÇ	Porca sextavada 8 MA 1,25 CH 13	CISER	1,10	220,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	66	200,0	PÇ	Parafuso sextavado 18 x 70 MA 8.8	CISER	14,54	2.908,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	67	60,0	UN	Anticorrosivo 300ml	MUNDIAL	13,40	804,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	68	50,0	UN	Cola p/motores 73gr	3M	13,50	675,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	69	10,0	UN	Fita para Fita Isolante preta 18 isolamento x 20m	IMPERIAL 3M	11,00	110,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	70	15,0	UN	Poxipol Metálica 21G.	FENEDUR S A	24,70	370,50
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	71	12,0	BG	Silicone 280g incolor	MUNDIAL	21,00	252,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	72	12,0	UN	Silicone alta 280g vermelho temperatura	WORKER	9,20	110,40
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	73	60,0	UN	Terminal para grande bateria	FIXAMAR	14,50	870,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	74	100,0	UN	Porca sextavada 9/16 NC CH 7/8	CISER	2,94	294,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	75	50,0	UN	Parafuso sextavado 7/8 X5 NC 8.8	CISER	39,00	1.950,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	76	50,0	PÇ	Porca sextavada nylon 7/8 NC CH 1,5/16	CISER	8,60	430,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	77	100,0	UN	Parafuso Sextavado 16 x 140 MA 8.8	CISER	24,19	2.419,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	78	100,0	PÇ	porca sextavada 16 MA 2,0 ch 24	CISER	4,10	410,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	79	130,0	UN	Parafuso sextavado 5/8 x 4 NC 8.8	CISER	15,86	2.061,80
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	80	200,0	PÇ	Arruela lisa aba larga 5/8	FIXAMAR	1,93	386,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	81	20,0	KG	1/2 corrente elo curto	FER NEGRAO	55,00	1.100,00
GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	82	30,0	PÇ	Parafuso sextavado 24 x 80 MA 8.8	CISER	26,26	787,80

GRUNDLING & CIA LTDA- ME	1	83	3,0	Cto	Parafuso sextavado 3/8 x 2. 1/2 NC 8.8	CISER	302,50	907,50
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	1	3,0	UN	Retentor 01879 BRG	SABO	185,00	555,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	2	5,0	UN	Retentor 5236	SABO	137,80	689,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	3	4,0	UN	Retentor 00695 GB	SABO	95,00	380,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	4	2,0	UN	Filtro WK 940/24(PSD530 /1)	MANN	298,00	596,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	5	3,0	UN	Filtro WK842 (PSC 496)	MANN	187,00	561,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	6	4,0	UN	Filtro WK731 (PSC73/1)	MANN	137,00	548,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	7	3,0	UN	Filtro WK723 (PSC) 72/2)	MANN	115,00	345,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	8	2,0	UN	Correia 8PK1500	GATES	250,00	500,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	9	2,0	UN	Cruzeta (27,00x70,00m m)- CC45	AEMCO	280,00	560,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	10	2,0	UN	TERMINAL FURO RED. 35MM CHAVE 3/8 - CC25	AEMCO	203,00	406,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	11	2,0	UN	Correia 8 pk Retentor 5236 1540	GATES	193,00	386,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	12	2,0	UN	Polia Cor Altern. (10,3x80,5x29,3) w 3800	GATES	115,00	230,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	13	4,0	UN	Correia 8 PK 1620	GATES	235,00	940,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	14	2,0	UN	Filtro W950/16 PSL280	MANN	184,00	368,00
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	15	2,0	UN	Filtro P945X (PC2/255)	MANN	55,00	110,00
IJUÍ ROLAMENTOS	1	16	2,0	UN	Filtro W962 (PSL 962)	MANN	371,00	742,00

E PEÇAS LTDA									
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	17	2,0	UN	Retentor - 126323BY	SABO	325,00	650,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	18	2,0	UN	Rolamento 32018x	TIMKEN	520,00	1.040,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	19	2,0	UN	Rolamento. 32020X	TIMKEN	599,00	1.198,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	20	3,0	UN	Bomba Engre. manual lub 50- BB P/ 500G	LUB	350,00	1.050,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	21	1,0	UN	Filtro WK 1040 (psd 460/1)	MANN	382,50	382,50	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	22	2,0	UN	Retentor - 47700BY	SABO	325,00	650,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	23	2,0	UN	Rolamento - JL819349/310	TIMKEN	757,00	1.514,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	24	2,0	UN	Rolamento Timkem 1ª LIN - 32013 X	TIMKEN	535,00	1.070,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	25	2,0	UN	Rolamento (BD35- 12at12DDU8- 01/DAC3564) pw35640037CS	TIMKEN	634,00	1.268,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	26	4,0	UN	Retentor 00652BG	SABO	186,00	744,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	28	2,0	UN	Rolamento PW275300430 SHD	PFI	738,50	1.477,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	29	4,0	UN	Silicone Neutro 60 GR	ORBI	85,00	340,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	30	4,0	UN	Adesivo Veda Juntas 73 G	ORBI	20,00	80,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	31	1,0	UN	CORREIA 13 A1575(9620)	GATES	132,00	132,00	
IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	1	32	1,0	UN	Correia 8 PK 1545	GATES	342,00	342,00	

Valor total Adjudicado: R\$ 55.967,28

Ijuí/RS, 10 de março de 2022.

Andrei Cossetin Sczmanski
Prefeito